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ZAPISNIK SA XXXVI SJEDNICE  

OPŠTINSKE IZBORNE KOMISIJE MOJKOVAC 
 

 
Sjednica je održana dana 11.11.2021. godine sa početkom u 12:00 časova u prostorijama 

bivšeg preduzeća Bojna njiva-sjedište OIK-a Mojkovac. 
Imena prisutnih članova: Predsjednik Zoran Miletić, sekretar Zoran Konatar, članovi Sreten Pejović, 
Senada Gašević i Vaso Medojević. 
 Za sjednicu je predložen sledeći  
 

DNEVNI RED 
 

1. Usvajanje Zapisnika sa XXXV sjednice OIK Mojkovac 
2. Razmatranje izborne prijave Grupe građana NE DAMO MOJKOVAC. 
3. Razmatranje izborne prijave koalicije ZA BUDUĆNOST MOJKOVCA. 
4. Utvrđivanje izborne prijave DPS-SD-LP. 

 
Predloženi Dnevni red je jednoglasno usvojen.  

 
Vezano za navedene tačke Dnevnog reda konstatuje se sledeće:  
 

1. Komisija je jednoglasno usvojila  Zapisnik sa XXXV sjednice. 
 

2. Vezano za II tačku dnevnog reda, Predsjednik Opštinske zborne komisije je upoznao članove da 

je Opštinskoj izbornoj komisiji Mojkovac, dana 09.11.2021. godine u 17.09 časova dostavljena 

je Izborna lista, Grupa građana „Ne damo Mojkovac”, koju je podnijela Grupa građana „Ne 

damo Mojkovac”. 

Podnosilac izborne liste je uz Izbornu listu za izbor odbornika sačinjenu na obrascu PG-1 ( 
član 38, 39, 39a, 42 i 43 Zakona) dostavio: 

• spisak sa potrebnim brojem potpisa birača koji podržavaju izbornu listu, na obrascu PB-1 
(član 43 Zakona), za koje je opštinska izborna komisija, utvrdila da imaju prebivalište na 
teritoriji opštine Mojkovac, da nijesu podržali drugu izbornu listu; kao i to da potpisi birača 
sadrže jmbg i br. lične karte ili pasoša; 

• pisane izjave da kandidati sa izborne liste, prihvataju kandidaturu za odbornika na 
predmetnoj izbornoj listi na obrascu PG-2, potvrde o biračkom pravu za svakog kandidata 
sa izborne liste na propisanom obrascu PG-3, potvrde o prebivalištu svakog kandidata na 
propisanom obrascu PG-4; 

• Izborna prijavu na propisanom obrascu PG-6 od 09.11.2021. godine; 

• Sporazum o udruživanju birača u Grupu birača „Ne damo Mojkovac“  ovjeren kod Notara 
Bogavac Svetozara u Bijelom Polju 20.10.2021. godine 

• Izborni program Pokret „Ne damo Mojkovac“ 
U cilju ostvarivanja principa rodne ravnopravnosti, na izbornoj listi Grupa građana „Ne 

damo Mojkovac” shodno čl. 39a Zakona o izboru odbornika i poslanika ima najmanje 30% 
kandidata manje zastupljenog pola, a među svaka četiri kandidata prema redosljedu na listi (prva 



četiri mjesta, druga četiri mjesta i tako do kraja liste) ima najmanje po jedan kandidat pripadnik 
manje zastupljenog pola. 

Opštinska izborna komisija konstatuje da je izborna lista za izbor odbornika dostavljena OIK-u u 
zakonskom roku, da sadrži sve što je potrebno shodno članu 46 Zakona o izboru odbornika i 
poslanika pa je na osnovu člana 27 stav 1 tačka 7 i člana 48 Zakon o izboru odbornika i poslanika, 
Opštinska izborna komisija jednoglasno donijela 
 

R J E Š E NJ E 
Utvrđuje se i proglašava  Izborna lista Grupe građana „Ne damo Mojkovac” na izborima za izbor 
odbornika u Skupštini opštine Mojkovac,koji će se održati 05.12.2021 godine, te da ista ispunjava 
uslove za određivanje svojih predstavnika u prošireni sastav Opštinske izborne komisije i 
prošireni sastav biračkih odbora, o čemu su jednoglasno doneseni zaključci. 

  
 

3. Opštinskoj izbornoj komisiji Mojkovac, dana 09.11.2021. godine u 16.49 časova dostavljena je 

Izborna lista: „Za budućnost Mojkovca“ koju je podnijela Koalicija „Za budućnost Mojkovca“. 

Podnosilac izborne liste je uz Izbornu listu za izbor odbornika sačinjenu na obrascu PG-1 ( 
član 38, 39, 39a, 42 i 43 Zakona) dostavio: 

 

• spisak sa potrebnim brojem potpisa birača koji podržavaju izbornu listu, na obrascu PB-1 
(član 43 Zakona), za koje je opštinska izborna komisija, utvrdila da imaju prebivalište na 
teritoriji opštine Mojkovac, da nijesu podržali drugu izbornu listu; kao i to da potpisi birača 
sadrže jmbg i br. lične karte ili pasoša; 

• pisane izjave da kandidati sa izborne liste, prihvataju kandidaturu za odbornika na 
predmetnoj izbornoj listi na obrascu PG-2, potvrde o biračkom pravu za svakog kandidata 
sa izborne liste na propisanom obrascu PG-3, potvrde o prebivalištu svakog kandidata na 
propisanom obrascu PG-4; 

• Izborna prijava na propisanom obrascu PG-6 od 09.11.2021. godine; 

• Sporazum o formiranju koalicione izborne liste za učešće na izborima za izbor odbornika u 
skupštini opštine Mojkovac, koji će se održati 05.12.2021. godine, čiji su potpisnici 
Socijalistička narodna partija, Nova srpska demokratija, Demokratska narodna partija, 
Pokret za promjene i Radnička partija, broj 17 od 09.11.2021. godine. 

• Rješenje  o upisu u registar političkih partija, statuti i programski akti za konstituente 
navedenog Sporazuma.  

• Odluke nadležnih organa konstituenata o verifikaciji izborne liste 

• Odluke nadležnih organa konstituenata o nastupu na izborima za izbor odbornika u 
skupštini opštine Mojkovac, koji će se održati 05.12.2021. godine u okviru Koalicije „Za 
budućnost Mojkovca“ 

U cilju ostvarivanja principa rodne ravnopravnosti, na izbornoj listi „Za budućnost Mojkovca“  
shodno čl. 39a Zakona o izboru odbornika i poslanika ima najmanje 30% kandidata manje 
zastupljenog pola, a među svaka četiri kandidata prema redosljedu na listi (prva četiri mjesta, 
druga četiri mjesta i tako do kraja liste) ima najmanje po jedan kandidat pripadnik manje 
zastupljenog pola. 
 Opštinska izborna komisija konstatuje da je izborna lista za izbor odbornika dostavljena OIK-u u 
zakonskom roku, da sadrži sve što je potrebno shodno članu 46 Zakona o izboru odbornika i 
poslanika pa je na osnovu člana 27 stav 1 tačka 7 i člana 48 Zakon o izboru odbornika i poslanika, 
Opštinska izborna komisija jednoglasno donijela 
 
 
 



R J E Š E NJ E 
Utvrđuje se i proglašava  Izborna lista „Za budućnost Mojkovca“   na izborima za izbor odbornika 
u Skupštini opštine Mojkovac,koji će se održati 05.12.2021 godine, te da ista ispunjava uslove za 
određivanje svojih predstavnika u prošireni sastav Opštinske izborne komisije i prošireni sastav 
biračkih odbora, o čemu su jednoglasno doneseni zaključci. 
 

 
4. Utvrđivanje izborne prijave Demokratske partije socijalista – Opštinska izborna Komisija je 

Zaključkom broj 01-548 od 10.11.2021. godine pozvala  Izbornu listi Mojkovac – Naša Kuća – 
Koalicija DPS-SD-LP-Milo Đukanović  da otkloni nedostatke sadžane u izbornoj listi koji se 
odnose na činjenicu da na izbornoj listi nema 30% kandidata manje zastupljenog pola. Izborna 

lista Mojkovac – Naša Kuća – Koalicija DPS-SD-LP-Milo Đukanović otklonila je 
navedene nedostatke aktom broj 553 od 11.11.2021. na način što je umjesto Milana 
Vlaovića i Danila Boškovića predložila Kljajević Mirjanu i Strugar Tijanu, i dostavila 
potrebnu dokumentaciju za iste. 
 
Opštinska izborna komisija konstatuje da je izborna lista za izbor odbornika dostavljena OIK-u u 
zakonskom roku, da sadrži sve što je potrebno shodno članu 46 Zakona o izboru odbornika i 
poslanika pa je na osnovu člana 27 stav 1 tačka 7 i člana 48 Zakon o izboru odbornika i poslanika, 
Opštinska izborna komisija jednoglasno donijela 
 

R J E Š E NJ E 

Utvrđuje se i proglašava  Izborna lista Mojkovac – Naša Kuća – Koalicija DPS-SD-LP-Milo 
Đukanović  na izborima za izbor odbornika u Skupštini opštine Mojkovac,koji će se održati 
05.12.2021 godine, te da ista ispunjava uslove za određivanje svojih predstavnika u prošireni 
sastav Opštinske izborne komisije i prošireni sastav biračkih odbora, o čemu su jednoglasno 
doneseni zaključci. 

 

 

 Sjednica je završena u 13:30 časova. 
 

SEKRETAR        PREDSJEDNIK 
Zoran Konatar       Zoran Miletić  

 


